A contratação destina-se ao Projeto 232023 - AVALIAÇÃO PRÉ-CLÍNICA E ANÁLISE DE 

FALHAS DE IMPLANTES CIRÚRGICOS / LABORATÓRIO DE ENGENHARIA. 

O processo contém solicitação eletrônica, justificativa técnica, proposta da empresa 

PERKINELMER DO BRASIL ANALITICA LTDA – CNPJ: 48.817.398/0001-80, no valor de R$ 
21.134,53 (vinte e um mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos), 
documentação de exclusividade, justificativa com relação ao valor ofertado, consulta ao PNCP acerca 
de contratações semelhantes, prova de regularidade fiscal e idoneidade. 

Portanto, segue processo contendo a documentação relacionada para a análise sobre a

[...]

para a contratação de serviços de manutenção corretiva de 01 (um) equipamento de espectroscopia 
infravermelho - Modelo FRONTIER 91800 - Marca PERKIN ELMER, diretamente com a empresa 
PERKINELMER DO BRASIL ANALITICA LTDA – CNPJ: 48.817.398/0001-80, no valor de R$ 21.134,53 
(vinte e um mil cento e trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos) 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 
analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.